АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» сентября 2017 года                                                                                     № 42
п. Высокий Мыс
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Тундрино от 13.05.2016 года № 46 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и обучения населения мерам пожарной безопасности, информирования, способам защиты при чрезвычайных ситуациях»

      В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 19.04.2017 года № 470 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 года № 841»:
      1. Внести в постановление администрации сельского поселения Тундрино от 13.05.2016 года № 46 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и обучения населения мерам пожарной безопасности, информирования, способам защиты при чрезвычайных ситуациях» следующие изменения:
       1. Внести в пункт 3 приложения к постановлению следующие изменения:

       1.1. В абзаце первом слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

       1.2. Подпункт «а» изложить в следующей редакции:

       «а) изучение способов защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, порядка действий по сигналам оповещения, приемов оказания первой помощи, правил пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты, освоение практического применения полученных знаний;».
       1.3. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:

       «г) овладение личным составом нештатных аварийно-спасательных формирований, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб (далее - формирования и службы) приемами и способами действий по защите населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.».
       2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Тундрино.

Глава сельского поселения Тундрино                                                   М.Б. Жумабаев